

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:						DATA:		
SERVIÇO :Mobilização/Desmobilização de equipamentos e pessoal						UNIDADE: gl		
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
Caminhão com carroceria fixa e guindauto para içamento de carga de até 5,5 ton.(inclusive motorista)	h	12,00000	1,0000		105,44	13,39	1.265,28	
SUB-TOTAL							1.265,28	
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Passagem de ônibus	unid.	2,00				80,00	160,00	
SUB-TOTAL							160,00	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							-	
SUB-TOTAL							-	
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							-	
							-	
SUB-TOTAL							-	
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000	CUSTO				1.425,28	
TOTAL							1.425,28	
BDI %							1,25	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							1.781,60	

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:						DATA:		
SERVIÇO :Administração local						UNIDADE: GL		
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
							-	
SUB-TOTAL							-	
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							-	
							-	
							-	
SUB-TOTAL							-	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							-	
SUB-TOTAL							-	
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Mestre de obra	gl	0,1500				18.484,42	2.772,66	
SUB-TOTAL							2.772,66	
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000	CUSTO				2.772,66	
TOTAL							2.772,66	
BDI %							1,25	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							3.465,83	

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:							DATA:	
SERVIÇO :Acerto e verificação do nivelamento de fundo de valas							UNIDADE: m3	
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
							-	
							SUB-TOTAL	-
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							0,00	
							SUB-TOTAL	0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							-	
							SUB-TOTAL	-
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Pedreiro	h	0,0800				13,27	1,06	
Servente	h	0,4800				8,88	4,26	
							SUB-TOTAL	5,32
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000					CUSTO	5,32
TOTAL - R\$								5,32
BDI %								1,25
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								6,66
CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:							DATA:	
SERVIÇO :Execução de bloco de ancoragem com fixação de gabarito metálico, base em chapa metálica e parafuso de arranque							UNIDADE: unid.	
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
							-	
							SUB-TOTAL	-
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
CHAPA ACO GROSSA PRETA 1/2"(12,70MM) 99,593KG/M2 - 1333	kg	4,4300				3,85	17,06	
CHUMBADOR DE ACO 1" X 500MM C/ ROSCA E PORCA - 13278	kg	2,0000				56,20	112,40	
							SUB-TOTAL	129,46
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO - 73972/001	m³	0,51200				327,81	167,84	
LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS - 74157/003	m³	0,51200				84,02	43,02	
FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESURA = 12 MM, 03 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	m²	2,81600				37,78	106,39	
								-
							SUB-TOTAL	317,25
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Oficial	h	0,5000				14,49	7,25	
Pedreiro	h	2,0000				14,25	28,50	
Servente	h	4,0000				11,78	47,12	
							SUB-TOTAL	82,87
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000					CUSTO	529,57
TOTAL - R\$								529,57
BDI %								1,25
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								662,76